Wir haben in unserer Konfession gesagt, daß man Vergebung der Sünden ohne Verdienst durch den Glauben an Christum erlangen müsse. Ist das nicht das lautere, reine Evangelium, wie es die Apostel gepredigt, ist das nicht die Stimme

Wenn Paulus darf sagen, daß wir durch das heilige, göttliche Gesetz Moses und seine Werke nicht verdienen Vergebung der Sünden, so will er, daß wir viel weniger das tun durch menschliche Satzungen, und das zeigt er zu den Kolossern klar genug an. Denn so die Werke des Gesetzes

minus istae fatuae observationes abhorrentes a civili consuetudine vitae merentur remissionem peccatorum!

15] Adversarii fingunt Paulum abolere legem Mosis, et Christum ita succedere, [R. 280 ut non gratis donet remissionem peccatorum, sed propter opera aliarum legum, si quae 16] nunc excogitentur. Hac impia et fanaticae imaginatione obruunt beneficium Christi. Deinde fingunt inter hos, qui observant illam legem Christi, monachos propius observare quam alios, propter hypocrisin paupertatis, obedientiae et castitatis, quum quidem omnia sint plena simulationis. Paupertatem iactant in summa copia rerum omnium. Obedientiam iactant, quum nullum genus hominum libertatem habeat maiorem quam monachi. De coelibatu non libet dicere, qui quam purus sit in plerisque, qui student continere, Gerson indicat. Et quotusquisque continere studet?

sich geschlossen haben. Von ihrer heiligen, großen, will es Gerson sagen lassen, der auch von denjenigen, nicht viel Reinigkeit und Heiligkeit sagt; wiewohl das mehrere Teil ist Heuchelei und unter tausend nicht einer, der mit Ernst gedankt, rein und keusch zu leben, daß wir inwendig der Herzen Gedanken

17] Scilicet hac simulatione propius secundum evangelium vivunt monachi. Christus non ita succedit Mosis, ut propter nostra opera remittat peccata, sed ut sua merita, suam propitiationem opponat irae Dei pro nobis, ut gratis nobis ignoscatur. Qui vero praeter Christi propitiationem propria merita opponit irae Dei, et propter propria merita consequi remissionem peccatorum conatur, sive afferat opera legis Mosaicae, sive Decalogi, sive regulae Benedicti, sive regulae Augustini, sive aliarum regularum, *is abolet promissionem Christi, abiecit Christum et excidit gratia*. Haec est Pauli sententia.

18] Vide autem, Carole Caesar Imperator clementissime, videte, Principes, videte, omnes Ordines, quanta sit impudentia adversariorum! Quum Pauli locum in hanc sententiam citaverimus, ipsi adscripserunt: *Impia sunt, quae hic contra monasticam allegantur*. Quid 19] est autem certius, quam quod remissionem peccatorum consequuntur homines fide propter Christum? Et hanc sententiam audent isti nebulones impiam vocare. Nihil dubitamus, quin, si admoniti fuissetis de hoc loco, eximi e Confutatione tantam blasphemiam curassetis.